






Allergene

aw	enthält glutenhaltiges Getreide*
uw	enthält Weizen*
nr	enthält Roggen*
gb	enthält Gerste*
go	enthält Hafer*
gs	enthält Dinkel*
gk	enthält Khorasan-Weizen*
ax	enthält Hybridstämme*
ac	enthält Krebstiere*
ae	enthält Eier*
af	enthält Fische*
ap	enthält Erdnüsse*
ay	enthält Sojabohnen*
am	enthält Milch*
an	enthält Schalenfrüchte*
sa	enthält Mandeln*
sh	enthält Haselnüsse*
sw	enthält Walnüsse*
sc	enthält Kaschunüsse*
sp	enthält Pecannüsse*
sr	enthält Paranüsse*
st	enthält Pistazien*
sm	enthält Macadamia- oder Queenslandnüsse*
bc	enthält Sellerie*
bm	enthält Senf*
as	enthält Sesam*
au	enthält Schwefeldioxid und Sulfite
nl	enthält Lupinen*
um	enthält Muscheln*

	Gluten
	Laktose
	Nüsse
	Fisch
	Erdbeeren
	ausgewogene Menüauswahl

*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten

1	mit Farbstoff
2	mit Konservierungsstoff
3	mit Antioxidationsmittel
4	mit Geschmacksverstärker
5	mit Süßungsmittel(n)
6	enthält eine Phenylalaninquelle
7	mit Phosphat
8	gewachst
9	geschwärzt
11	chininhaltig
12	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
13	koffeinhaltig
14	kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen
15	mit Nitritpökelsalz
25	mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
26	enthält Süßholz
27	enthält Süßholz – bei hohem Blutdruck sollte ein übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden
28	erhöhter Koffeingehalt – für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen
Z	aus Fleischstücken zusammengefügt
Y	aus Fischstücken zusammengefügt

Verbraucherinformation

S	Schwein* 
R	Rind* 
F	Fisch oder Meeresfrüchte 
G	Geflügel* 
L	Lamm*
X	andere Tierarten*
V	vegetarisch 
VN	vegan
22	mit Alkohol oder Aromen alkoholischer Getränke
23	mit Knoblauch

Allergènes

aw	contient des céréales contenant du gluten*
uw	contient du blé*
nr	contient du seigle*
gb	contient de l'orge*
go	contient de l'avoine*
gs	contient de l'épeautre*
gk	contient du kamut*
ax	contient des souches hybridées*
ac	contient des crustacés*
ae	contient des oeufs*
af	contient du poisson*
ap	contient des arachides*
ay	contient du soja*
am	contient du lait*
an	contient des fruits à coque*
sa	contient des amandes*
sh	contient des noisettes*
sw	contient des noix*
sc	contient des noix de cajou*
sp	contient des noix de pécan*
sr	contient des noix du Brésil*
st	contient des pistaches*
sm	contient des noix de Macadamia ou noix de Queensland*
bc	contient du céleri*
bm	contient de la moutarde*
as	contient des graines de sésame*
au	contient de l'anhydride sulfureux et des sulfites
nl	contient du lupin*
um	enthält Muscheln*

 Gluten

 Lactose

 Noix

 Poisson

 Fraise




 choix de menu équilibré

*et produits dérivés

Substances et ingrédients soumis à obligation de déclaration

1	contient des colorants
2	contient des conservateurs
3	contient des antioxydants
4	contient des exhausteurs de goût
5	contient édulcorant(s)
6	contient une source de phénylalanine
7	contient des phosphates
8	enrobés de cire
9	noircis
11	contient de la quinine
12	une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs
13	contient de la caféine
14	peut avoir des effets indésirables sur l'activité et l'attention chez les enfants
15	contient du sel nitrité
25	contient une sorte de sucre et un/des édulcorant(s)
26	contient du réglisse
27	contient du réglisse – en cas d'hypertension artérielle, il convient une consommation excessive de ce produit doit être évitée
28	teneur élevée en caféine – pour les enfants et déconseillé aux femmes enceintes ou allaitantes
Z	viande reconstituée
Y	poisson reconstitué

Information du consommateur

S	Porc* 
R	Boeuf* 
F	Poisson* 
G	Volaille* 
L	Agneau*
X	autres sortes de viande*
V	plat lacto-ovo-végétarien 
VN	plat végétalien
22	utilisation d'alcool pour la préparation
23	contient de l'ail